EDITAL Nº 04/2025/BES/FCT/CUVG/UFMT – MODALIDADE A DISTÂNCIA, RELATIVO AO PROCESSO

SELETIVO PARA PROFESSOR(A) FORMADOR(A) QUE ATUARÁ COMO BOLSISTA DOCENTE PARA O

CURSO DE GRADUAÇÃO DE ENGENHARIA DE SOFTWARE NO ÂMBITO DO SISTEMA UNIVERSIDADE

ABERTA DO BRASIL (UAB)

RETIFICAÇÃO DO EDITAL

A Coordenação do Curso de Graduação em Engenharia de Software, no âmbito da Universidade

Aberta do Brasil (UAB), da Faculdade de Ciência e Tecnologia (FCT) da Universidade Federal

de Mato Grosso (UFMT), Campus Universitário de Várzea Grande (CUVG), no uso de suas

atribuições legais, torna pública a retificação do EDITAL Nº

04/2025/BES/FCT/CUVG/UFMT – Modalidade a Distância, que trata do processo seletivo

para Professor(a) Formador(a) bolsista.

1. Itens retificados:

 Onde se lê: "Área de Formação: Graduação ou bacharelado em Computação ou

Engenharia de Computação ou Engenharia de Controle e Automação ou Engenharia

Elétrica ou em Ciências Exatas e da Terra (titulação mínima de mestrado nas respectivas

áreas)"

Leia-se: "Área de Formação: Licenciatura em Letras ou Pedagogia ou em Ciências

Exatas e da Terra (titulação mínima de mestrado nas respectivas áreas)"

2. Disposições finais

As demais disposições do edital permanecem inalteradas. Esta retificação entra em vigor na

data de sua publicação.

		2025-11-06T21:22:47-0300